# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7463

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Meaux, Sainte-Marie (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1158-1162]

**Lieu d'émission :** Bonsmoulins

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation générale de tous les biens et revenus appartenant à l'abbaye de Melsa.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Clay Charles Travis, Farrer William, *Early Yorkshire Charters*, Edimbourg-Wakefield, Ballantyne-Hanson & Co (The Yorkshie Archeological Society), 1914-1965, 12 vol., t. 3, p. 101, n° 1390.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° SUPPL. XVI, t. 2, p. 440-441.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 2, p. 440. Souscription de Thomas Becket, chancelier.

Texte établi d'après b

Henricus, rex Anglorum, et dux Normannorum [et Aquitanorum], et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis totius Anglie, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse abbatie de Meausa et monachis ibidem Deo servientibus et servituis imperpetuum, in liberam et perpetuam elemosinam, omnes terras, tenementa et loca, redditus et servitia que vel donatione vel emptione vel aliqua alia justa acquisitione habent vel habituri sunt, sicut carte quas inde habent vel habebunt testantur vel testabuntur. Quare volo et firmiter precipio quod predicta abbatia et monachi habeant et teneant omnia predicta bene et in pace libere et quiete, integre et honorifice, in bosco et plano et in pratis et pascuis, in viis et semitis, in aquis et molendinis, in stangnis et vivariis, et in omnibus aliis locis, rebus, possessionibus, libertatibus et liberis consuetudinibus suis imperpetuum. Et concedo et volo quod dicta abbatia et monachi tam presentes quam futuri habeant libere curias suas in omnibus dominicis terris et locis suis, cum universis forisfacturis fugitivorum et felonum et cum infangtheof et assisa panis et cervisia et libera ordinatione ballivorum, conestabulariorum, et aliorum ministrorum suorum cum libera justificatione et executione ad premissa spectantibus, et amerciamentis et forisfacturis eorundem ubique infra metas terrarum et locorum suorum. Et ne

quis eos super hiis disturbet vel inquietet super forisfacturam decem librarum ad opus meum et heredum meorum et viginti solidorum ad opus vicecomitis Eboracensis.

Testibus : Thoma cancellario, Ricardo [de] Luci, Willelmo Malet, Willelmo [de] Hastings, Petro de Bello Campo.  
Apud Bons Molins.